
FI D e n o m i n a c i ó n Fondo 
General

Fondo de 
Fomento 
Municipal

Otros
Conceptos

Participables

P a r t i c i p a c i o n e s
G a s t o

T o t a l

RAMO: Participaciones a Entidades Federativas y Municipios de      1

FN UR

( pesos )

     1 28

SF AI

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

ENERO DE 2021

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO

Fondo de
Compensación

del ISAN
PP

114

114

114

114

Unidad de Coordinación con Entidades 
Federativas

Unidad de Coordinación con Entidades 
Federativas

Unidad de Coordinación con Entidades 
Federativas

Unidad de Coordinación con Entidades 
Federativas

 671,773,820,308

 33,517,596,584

 213,313,915,425

 2,797,308,600

 671,773,820,308

 

 

 

 

 33,517,596,584

 

 

 

 

 213,313,915,425

 

 

 

 

 2,797,308,600

C001

C002

C003

C004

Fondo General de Participaciones 

Fondo de Fomento Municipal 

Otros conceptos participables e incentivos 
económicos 

Fondo de Compensación del Impuesto sobre 
Automóviles Nuevos 

 671,773,820,308

 33,517,596,584

 213,313,915,425

 2,797,308,600

 671,773,820,308

 

 

 

 

 33,517,596,584

 

 

 

 

 213,313,915,425

 

 

 

 

 2,797,308,600

 003

 004

Recursos derivados de los ingresos 
federales para las entidades federativas y 
municipios

Recursos para resarcir a las entidades 
federativas; mediante el Fondo de 
Compensación del Impuesto sobre 
Automóviles Nuevos

 918,605,332,317

 2,797,308,600

 671,773,820,308

 

 33,517,596,584

 

 213,313,915,425

 

 

 2,797,308,600

 02 Participaciones entre Diferentes Niveles y 
Ordenes de Gobierno

 921,402,640,917  33,517,596,584 671,773,820,308  213,313,915,425  2,797,308,600

 2 Transferencias, Participaciones y 
Aportaciones entre diferentes Niveles y 
Ordenes de Gobierno

 921,402,640,917  671,773,820,308  33,517,596,584  213,313,915,425  2,797,308,600
 4 Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores  921,402,640,917  671,773,820,308  33,517,596,584  213,313,915,425  2,797,308,600

 921,402,640,917  671,773,820,308  33,517,596,584  213,313,915,425T O T A L:  2,797,308,600


