## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO

( pesos ) ENERO DE 2021

RAMO: 28 Participaciones a Entidades Federativas y Municipios

Página: 1 de 1

			AI	PP	UR	Denominación	Gasto Total	Participaciones			Fondo de
FI	FN	SF						Fondo General	Fondo de Fomento Municipal	Otros Conceptos Participables	Compensación del ISAN
						TOTAL:	921,402,640,917	671,773,820,308	33,517,596,584	213,313,915,425	2,797,308,600
4						Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores	921,402,640,917	671,773,820,308	33,517,596,584	213,313,915,425	2,797,308,600
	2					Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno	921,402,640,917	671,773,820,308	33,517,596,584	213,313,915,425	2,797,308,600
		02				Participaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno	921,402,640,917	671,773,820,308	33,517,596,584	213,313,915,425	2,797,308,600
			003			Recursos derivados de los ingresos federales para las entidades federativas y municipios	918,605,332,317	671,773,820,308	33,517,596,584	213,313,915,425	
				C001		Fondo General de Participaciones	671,773,820,308	671,773,820,308			
					114	Unidad de Coordinación con Entidades	671,773,820,308	671,773,820,308			
				C002		Federativas Fondo de Fomento Municipal	33,517,596,584		33,517,596,584		
				0002	114	Unidad de Coordinación con Entidades Federativas	33,517,596,584		33,517,596,584		
				C003		Otros conceptos participables e incentivos económicos	213,313,915,425			213,313,915,425	
					114	Unidad de Coordinación con Entidades Federativas	213,313,915,425			213,313,915,425	
			004			Recursos para resarcir a las entidades federativas; mediante el Fondo de Compensación del Impuesto sobre Automóviles Nuevos	2,797,308,600				2,797,308,600
				C004		Fondo de Compensación del Impuesto sobre Automóviles Nuevos	2,797,308,600				2,797,308,600
					114	Unidad de Coordinación con Entidades Federativas	2,797,308,600				2,797,308,600